II subst. neutr.: A *quod placet* — *Wohlgefälliges*: HROTSV. Mar. 40 -a sibi (*sc. Deo*) pangam. B *beneficium* — *Wohltat*: HROTSV. Gong. 330 qui (*Christus*) sancti meritis -a dedit misericors (*de sanitate*). al. C *donum (gratiae)* — (*Gnaden-)Gabe*: HRABAN. carm. 37,28 hic (*sc. Deus*) tibi -a dabit. D *voluntas, comprobatio* — *Wille, Zustimmung (in iunctura cum, sine -o)*: FORM. extrav. I add. 27 ut . . . ipso campo et vinea cum -o ipsius monasterii habeas. RUODLIEB II 22 dominamur piscibus, e fundo veniant ad nos sine -o (*cf. p. 808,9*).

adv. grate. 1 *iucunde, pulchre - angenehm, schön*: VITA Godefr. Cap. II 255 afficior -e super ordinis integratę. DIPL. Constantiae 2 p. 6,43 illud credimus ei (*sc. Deo*) -cius residere, quod *eqs. v. et vol. II. p. 995,54.* 2 *gratanter* — *mit Freuden, freudig*: PAUL. DIAC. Lang. 4,39 ab eo (*paedagogo*) -isimē s u s c e p t i *Radoald et Grimoald* (CHRON. reg. cont. I a. 1176 [rec. II] imperator . . . episcopum . . . -issime [*gratantisime C1*] suscepit. sim. HRABAN. epist. 14 p. 403,22 haec parva . . . -e suscepta). al. 3 *clementer* — *gnädig, huldvoll*: GLOSS. psalt. Lunaelac. 19,4 libenter et -e accipiatur *holocaustum*, ut acceptabile fiat. DIPL. Conr. II. 103 coniugis . . . interventio- nem -issime amplectentes . . . tradidimus . . . comitatum. 4 *per gratiam* — *aus Gnade*: HRABAN. hom. I 23 p. 45^D haec . . . oblatio . . . consummationem totius perfectionis spiritus paracliti -e tribuit. METELL. Quir. 4,15 profana . . . iure deserenda et

sanctae fidei -e documenta consequenda. ALBERT. M. euch. 1, 1,1 p. 193^b,43 nihil adeo -e a Deo accipitur *eqs. v. et p. 791,63.* 2. **gratus, -us m.* (*gratum, cf. ital. grato, francog. gré; v. Wartburg, Frz. etym. Wb. IV. p. 249sq. et DEAF G. s. v. gré*) 1 *favor, dicio* — *Gunst, Botmäßigkeit*: RATHER. coni. 9,282 cum . . . ille (*Sikerus*) remandasset ei (*Ratherio*), quod sic vellet eum tenere pro suo -u sicut pro uno fellone. 2 *voluntas, comprobatio* — *Wille, Zustimmung*: RATHER. coni. 13,473 quam (*terram*) parochiani mei . . . sine -u meo tenent (*cf. p. 807,55*). Pörnbacher

3. *gratus v. 1. gradus.*

gravabilis (*graba-*), -is. *spectat ad virtutem fumi (murrae combustae) i. q. gravitudinem efficiens* — *Beschwerde(n) be-reitend* (*cf. Isid. orig. 17,8,4*): GLOSS. med. p. 47,14 est (*sc. murra*) . . . -is (*ed.*, *grab-* *codd.*; *spectat ad Diosc. 1,64,3*) vir-tutis et siccitiae.

**gravalis, -is.* (*gravis*) *mus. i. q. gravis* — *tief* (*cf. Lex-MusLat. II. p. 144 s. v.*): CARM. de mus. 175 octo modis qui-que sua pulchra fingunt cantica; dum -es et acutas sequestrant 20 particulas, que noscuntur gravitate necnon et acumine.